2019年 9月11日(水)

19：20～21：10

岐阜グランドホテル 西館「花の間」
〒502-8567 岐阜県岐阜市長良648

℡：058-233-1111

「サルコペニア予防に向けた運動介入の作用機序：

インスリン抵抗性との関係」

戸谷内科 院長 戸谷 理英子 先生

Lecture 1 （19：30～20：20）

「食事のなかの炭水化物の科学的意義

ー日本人の健康寿命延長への長浜の取り組みー」

岐阜大学大学院医学系研究科 糖尿病代謝病態学

教授 矢部 大介 先生

Lecture 2 （20：20～21：10）

立命館大学スポーツ健康科学部 教授 藤田 聡 先生

市立長浜病院 ヘルスケア研究センター

センター長 石田 均 先生

謹啓 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、「Diabetes Forum GIFU 2019」を下記の如く

開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

※日糖協療養指導医取得のための講習会、岐阜県CDEネットワーク認定講座および日本糖尿病療養指導士（CDE-J）認定講座、

日本医師会生涯教育制度認定講座として申請を予定しております。

※会終了後に情報交換会を準備しております。

※先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。

その際はご施設や共催会社・共催団体等のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしく お願い致します。

日 時 場 所

座 長

演 者

座 長

演 者

Diabetes Forum GIFU 2019
～食事・運動療法を再考する～

2型糖尿病治療剤 ジャヌビア / スージャヌ配合錠 MSD株式会社

共催：岐阜県CDEネットワーク / MSD株式会社

製品紹介 （19：20～19：30）

	スライド番号 1